

Riitely järviolohesta jatkuu

E.S. 6.11.2012

Puumalan kalastusillassa ei löydetty yhteisiä näkemyksiä. Vetouistelija sanoo troolauksen kiihtyneen Saimaalla.

Anssi Kemppinen
PUUMALAN seurakuntamajalla Särkirannassa liennytettiin eilen Saimaan kalastajien erimielisyyksiä.
Mukana oli ammattikalastajien, vetouistelijoiden, osakas-

kuntien ja asiantuntijoiden 70 hengen miesjoukko.

Erityisesti vetouistelijat ovat syytelleet ammattimaista troolikalastusta siitä, että se vie Saimaan arvokkaat järviolohet.

– Troolaukseen on lähtenyt kärsivä ja kiihtynyt tänä syksynä. Nyt troolataan tauotta. Varsinkin kun Puumalaan tuli viime vuonna muikun mätiä ostava yritys, niin vain mädillä tuntuu olevan merkitys. Hottaa on heitetty järveen, sanoo vetouistelijoiden edustaja **Timo Korkka**.

Lietvedellä kalastavan Korkan mukaan trooleihin jää

myös lohikalaa, jota sitten myydään esimerkiksi Lappeenrannan kauppahallissa. Hänen mielestään on eettisesti arveluttavaa myydä uhanalaista järviolohetta.

AMMATTIKALASTAJAN Markku Törrösen mukaan järviolohet ovat troolauksessa vain murtoosa saaliista.

– Taimenet, lohet, kuhat ovat vain promillen luokkaa kokonaissaaliista, sanoo Eteläisellä Saimaalla lähinnä muikkua pyytävä Törrönen.

Järviolohen saalisosuus on

troolauksessa tutkimuksenkin mukaan pieni.

Etelä-Karjalan kalatalouskeskuksen koetroolauksissa tulee tunnin vedossa Eteläisellä Saimaalla keskimäärin 0,2 järviolohetta. Ainoastaan Petraselällä trooliin tarttuu yksi järviolohi tunnissa.

Kalatalouskeskuksen arvion mukaan eteläisen Saimaan järviolohista vetouistelijat pyytävät 65 prosenttia, verkkokalastajat 29 ja 2 prosenttia jää troolareiden saaliiksi.

Puumalan ja Ruokolahden osakaskuntia edustanut **Oi-**

va Luukkonen totesikin, että prosenttien pitäisi olla toisin päin.

– Ammattikalastajien pitäisi saada järviolohisaalista se 65 ja vetouistelijoiden kaksi prosenttia.

Vaikka osakaskunnan edustajana Luukkonen on tässä enemmän ammattikalastajien puolella riitoja on myös osakaskuntien ja ammattitroolareiden välillä. Riitaa on muun muassa Savitaipaleen Solkein osakaskunnan vesillä.

Muutaman tunnin kokoontuminen Puumalassa ei näyttänyt

lähentävän osapuolia.

Ei vaikka tilaisuuden järjestäjän Saimaan lohikalat -hankkeen projektipäällikkö **Mirko Laakkonen** esitti ehdotuksia järviolohien kannan turvaamiseksi.

Ehdotuksissa Saimaalla voitaisiin tästä lähtien nostaa ylös vain eväleikattuja eli istutettuja lohia. Alaraja voisi nostaa kaikkiä 60 senttiin. Vetouistelijat voisivat myös vähentää koukujen määriä vieheistä.

Yhteisten näkemysten ja kompromissien jälkeen on vaihtoehtona kiellot ja säännöt.